和歌山県教育委員会定例会会議録

・日 時   令和 3年 11月 25日（木）13：31～

・場 所   教育委員会室

・出席者   宮 﨑 教育長     清 水 教育企画監

森 田 委 員         橘  生涯学習局長

田 中 委 員     川 嶌 学校教育局長

奥 山 委 員     藁 科 総務課長

大 谷 委 員      中 嶋  福利厚生室長

原 田 委 員     吉 田 教職員課長

                       宮 田  人権教育推進課長

                   田 中 生涯学習課長

吉 冨 スポーツ課長

川 口 プロジェクト推進室長

                 栗 生 文化遺産課長

深 野 県立学校教育課長

上 村 特別支援教育室長

木地尾 全国高総文祭推進室長

鍋 田 義務教育課長

青  石 教育支援課長

                 西 嶋 教育センター学びの丘所長

大 樫 紀南教育事務所長

岩 本 総務課副課長

平  秘書広報班長

山 本 総務課主事

明 利 総務課主事

１ 開 会

○教育長 ただ今から、教育委員会 11月定例会を開会する。

○教育長 本日の議題である報第 1 号・議案第 26 号については議会の議決を

経るべき案件であるため、これらを非公開としたいが、よろしいか。

（異議なしの声）

○教育長 それでは、報第 1 号と議案第 26 号については、非公開とする。つ

いては、議事進行上、非公開案件の審議を「諸報」終了後としたいが、よろ

しいか。

（異議なしの声）

２ 前回会議録の承認

令和 3年 10月 28日（木）の定例会会議録について、承認した。

３ 付議事項

議案第２4号

令和 3年度末教職員人事異動方針（案）について

議案第２5号

令和 3年度末教育委員会事務局等職員人事異動方針（案）について

○教育長 「令和 3 年度末教職員人事異動方針（案）」について、ならびに

「令和 3 年度末教育委員会事務局等職員人事異動方針（案）」について、一

括して説明願いたい。

○教職員課長

 年度末人事異動方針については、学校長がこの方針を踏まえて職員のヒアリ

ングを行えるよう、昨年度から 11月定例会で付議することとしている。

 まず、議案第 24 号「令和 3 年度末教職員人事異動方針（案）」について説

明する。記載のとおり 7 項目を重点課題として人事異動を行っていく。昨年度

大きく変更したため今年度はそれを継承する形で変更はしていない。

 1 で人事異動全般について、2 は管理職の登用について、3 は長期在職者の

異動について、4 は積極的な交流人事について、5、6 は新規採用者の配置と

採用後の異動について、7は再任用者の任用と配置についてである。

 次に議案第 25 号「令和 3 年度末教育委員会事務局等職員人事異動方針

（案）」について説明する。「重点課題に取り組み、緊急的課題にも対応する

ため、弾力的に適材を適所に配置する。」などの 3 点を掲げ、公正かつ適正に

人事異動を行いたいと考えている。

審議をお願いしたい。

○教育長 それではよろしいか。

（異議なしの声）

○教育長 議案第 24号・議案第 25号については、原案のとおり決定する。

4 諸 報

「行事予定」について、事務局より説明。

＜主な日程＞

11月 29日（月）12月議会開会

11月 30日（火）本会議・文教委員会

  12月 8日（水）～13日（月）本会議

  12月 14日（火）文教委員会 予備日 15日（水）

12月 16日（木）本会議

  12月 17日（金）閉会

  12月 22日（水）教育委員会 12月定例会

1月 20日（木）和歌山の教育を語る教育委員会議

1月 26日（水）教育委員会定例会

1月 28日（金）教育表彰式

＜非公開議案＞

5 報 告

報第 1号

教育職員の給与に関する条例の一部を改正する条例について

教職員課長から「教育職員の給与に関する条例の一部を改正する条例」

について報告した。

6 付議事項

議案第 26号

和歌山県立体育館及び和歌山県立武道館の指定管理者の指定について

スポーツ課長から「和歌山県立体育館及び和歌山県立武道館の指定管理

者の指定」について説明があり、審議の結果、原案のとおり決定した。

7 閉 会

○教育長 これで、予定されていた議事が全て終了したので 11 月定例会を閉

会する。                     （13：50閉会）